

**Reparatia acoperisului la
depozitului fosta cazangerie al
IMSP SR Causeni Ana si
Alexandru**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari**

Valoarea de deviz 383 390,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de construcții				
		1.1. Demontari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	437,60	40,00 39,60	17 504,00 17 328,96
2	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2	12,00	21,50 20,90	258,00 250,80
3	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg	650,00	1,62 1,38	1 052,19 893,75
4	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	2,00	68,75 68,75	137,50 137,50
5	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	22,00	19,20 0,00	422,40 0,00
Total Demontari						19 374,09
Incluziv salariu						18 611,01
		1.2. Acoperisul				
6	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si	m2	36,00	41,77	1 503,86

1	2	3	4	5	6	7
		<i>radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum</i>			4,40	158,40
7	CE41A	<i>Montarea capriorilor cu tratament antiseptic</i>	m3	6,549	6 893,60 1 324,95	45 146,21 8 677,10
8	RpCH25B	<i>Sustineri la elemente de constructie orizontale sau verticale grele, pentru tavane sau pereti, constind din bile dispuse la circa 1 00 m din ax in ax, talpi si babe din grinzi ecarisate, dulapi pentru contravinturi in cruce, intre popi si eventual cu alte rinduri de sprijiniri, cuie si scoabe de consolidare</i>	m3	2,025	2 002,24 1 113,20	4 054,53 2 254,23
9	CE30B	<i>Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite (0,0052m3/m2)</i>	m2	464,00	50,25 25,85	23 316,00 11 994,40
10	CN50A	<i>Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.</i>	m3	9,38	210,85 46,75	1 977,79 438,51
11	CE31C2	<i>Streasina infundata, fara console aparente, din tabla de metal gr. 0,45mm, la norma de consum 1,15, de inlocuit cuie cu accesorii metalice 9 buc/m2</i>	m2	63,60	535,75 228,25	34 073,70 14 516,70
12	CE20A	<i>Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv</i>	m	42,40	151,26 16,50	6 413,57 699,60
13	CE22A	<i>Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv</i>	m	16,00	153,94 19,25	2 462,96 308,00
14	CL17B	<i>Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare</i>	kg	12,30	37,77 11,55	464,56 142,06
15	CE17A	<i>Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare</i>	m2	470,00	22,37 13,75	10 511,60 6 462,50
16	CE07A	<i>Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (gr. nu mai putin de 0,45mm, culoare verde)</i>	m2	466,40	239,55 63,25	111 724,95 29 499,80

1	2	3	4	5	6	7
17	CE24H	Vazon simplu din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, de forma dreptunghiulara cu sectiunea de 20 x 20 cm si lungime de 25 cm	buc	6,00	212,19 154,00	1 273,17 924,00
18	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,373	6 249,24 1 237,51	2 330,97 461,59
19	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m	28,80	257,12 75,90	7 404,98 2 185,92
20	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb sau de aluminiu	m	12,50	42,38 16,50	529,78 206,25

Total Acoperisul						253 188,63
Incluziv salariu						78 929,07
Total Lucrari de constructii						272 562,72
Incluziv salariu						97 540,08

Cheltuieli directe	lei	272 562,72
Asigurari sociale	24,00 %	23 409,62
Transport	3,00 %	5 179,20
Total	100,00 %	301 151,54
Cheltuieli de regie	3,00 %	9 034,55
Total	100,00 %	310 186,08
Beneficiu de deviz	3,00 %	9 305,58
Total	100,00 %	319 491,66
TVA	20,00 %	63 898,33

Total deviz: 383 390,00

Intocmit _____ (director, Terzi A)
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)

**Reparatia acoperisului la
depozitului fosta cazangerie al
IMSP SR Causeni Ana si
Alexandru**

WinCmema2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari**

Valoarea de deviz, 383 390,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	23,20	55,00	1 276,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	14,40	55,00	792,00
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	40,224	55,00	2 212,32
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	393,84	55,00	21 661,20
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	149,5356	55,00	8 224,46
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	100,005	55,00	5 500,27
7.	7212030022700	Sudor	h-om	2,723	55,00	149,76
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	632,00	55,00	34 760,00
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	13,00	55,00	715,00
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	2,337	55,00	128,53
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	391,5683	55,00	21 536,26
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,65	55,00	145,75
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	7,973	55,00	438,51
Total manopera						97 540,08

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,246	3,00	0,74
2.	1212121212121	apa	m3	2,1574	15,00	32,36
3.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,2126	4 000,00	850,40
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,4128	4 000,00	9 651,20
5.	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0749	4 000,00	299,60
6.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase $\bar{b} = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,0448	4 000,00	179,20
7.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	5,4357	4 000,00	21 742,80
8.	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0101	4 000,00	40,40
9.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	2,544	4 000,00	10 176,00
10.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0037	4 000,00	14,80
11.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125\text{mm}$, calit, a II a	m3	0,7398	4 000,00	2 959,20
12.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{b}=40-75\text{mm}$ calit a II a	m3	1,0478	4 000,00	4 191,20
13.	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35	m3	0,0047	4 000,00	18,80

		L=4-6m				
14.	202013292007	Tabla de metal	m2	73,14	110,00	8 045,40
15.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	318,00	3,00	954,00
16.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	36,00	0,40	14,40
17.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,018	400,00	7,20
18.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	15,946	16,00	255,14
19.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	9,38	16,00	150,08
20.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	54,00	16,00	864,00
21.	23203226000361	Gudron	kg	0,9623	16,00	15,40
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,0238	30,00	30,71
23.	2413217300010	Cleme	buc	8,16	40,00	326,40
24.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,3937	55,00	21,65
25.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,6825	30,00	20,48
26.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	13,9588	16,00	223,34
27.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,1126	75,00	8,45
28.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,123	75,00	9,22
29.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	62,846	16,00	1 005,54
30.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	24,486	5,00	122,43
31.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	48,972	110,00	5 386,92
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,246	2,65	0,65
33.	2652102100713	Var pasta	m3	0,018	1 500,00	27,00
34.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	10,80	0,30	3,24
35.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,3295	1 500,00	494,25
36.	2666122800555	Element de inchidere	buc	8,7344	1,00	8,73
37.	26821326004260	Carton gudronat (моль)	m2	22,6765	11,00	249,44
38.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	556,715	7,00	3 897,01
39.	2682132600479	Benzi bituminoase	m	15,0938	20,00	301,88
40.	2682132601626	Carton bitumat	m2	69,552	11,00	765,07
41.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	244,86	25,00	6 121,50
42.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	11,742	25,00	293,55
				95,8464	40,00	3 833,86
43.	2710403643000	Placi din tabla amprentata	m2	563,178	116,00	65 328,65
44.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	5,9904	25,00	149,76
45.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	19,5888	110,00	2 154,77
46.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	17,136	105,00	1 799,28
47.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	45,8556	75,00	3 439,17
48.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	28,6846	18,00	516,32
49.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	3,1378	75,00	235,34
50.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	12,30	25,00	307,50
51.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковку)	kg	250,1302	25,00	6 253,26
52.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	55,68	25,00	1 392,00
53.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0615	68,00	4,18
54.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	2,7975	55,00	153,86
55.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	4,08	1,00	4,08
56.	2874115837745	Suruburi	buc	436,72	0,20	87,34
57.	2874115840603	Piulita	buc	239,616	0,10	23,96
58.	2874115893300	Bolt	buc	239,616	0,60	143,77
59.	2874117308500	Cartus	buc	239,616	0,10	23,96
60.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	10,125	25,00	253,13
61.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	48,2718	25,00	1 206,80
62.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	8,4472	1,00	8,45
63.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	8,7344	1,00	8,73
64.	2875274000502	Cot burlan	buc	8,16	1,00	8,16
65.	2875274000503	Cot de capat	buc	4,08	1,00	4,08

66.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	4,08	1,00	4,08
67.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	8,7344	1,00	8,73
68.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	61,1408	35,00	2 139,93
69.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	12,7575	25,00	318,94
70.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	4 979,88	0,60	2 987,93
71.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	5 809,20	0,01	58,09
72.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0984	2,00	0,20
73.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1198	15,00	1,80
		Total materiale de construcții				172 639,86

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automasara	h-ut	0,0469	550,00	25,80
2.	2410520006751	Automasara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,195	550,00	107,25
3.	24105200067531	Automasara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,0383	550,00	571,07
4.	2922140006702	Masara de fereastră	h-ut	0,7043	20,00	14,09
5.	2922140006703	Masara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,8132	20,00	176,26
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,6075	20,00	12,15
7.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0858	20,00	1,72
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	45,512	20,00	910,24
9.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,5628	50,00	28,14
10.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,396	50,00	19,80
11.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	3,0047	20,00	60,09
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1126	300,00	33,78
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,408	300,00	422,40
		Total utilaje de construcții				2 382,78

Total:

Cheltuieli directe	lei	272 562,72
Asigurari sociale	24,00 %	23 409,62
Transport	3,00 %	5 179,20
Total	100,00 %	301 151,54
Cheltuieli de regie	3,00 %	9 034,55
Total	100,00 %	310 186,08
Beneficiu de deviz	3,00 %	9 305,58
Total	100,00 %	319 491,66
TVA	20,00 %	63 898,33

Total deviz:

383 390,00

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Reparatia acoperisului la depozitului fosta cazangerie
al IMSP SR Causeni Ana si Alexandru****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Demontari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			40,00 39,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	55,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	55,00	19,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
2	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumecaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2			21,50 20,90
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	55,00	12,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	55,00	8,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
3	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg			1,62 1,38
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	55,00	1,10
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	55,00	0,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	55,00	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	30,00	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	30,00	0,05
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	550,00	0,17
4	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe	t			68,75 68,75

1	2	3	4	5	6	7
		verticala se considera 10 pe orizontala)				
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	55,00	13,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	55,00	55,00
5	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			19,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	300,00	19,20
		1.2. Acoperisul				
6	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			41,77 4,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	16,00	24,00
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	11,00	12,10
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	0,30	0,09
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	400,00	0,20
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,40	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	20,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	50,00	0,55
7	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			6 893,60 1 324,95
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	55,00	1 192,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	55,00	132,55
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	4 000,00	639,98
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 000,00	239,98
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 000,00	3 320,02
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	25,00	180,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	18,00	78,84
	26821326004260	Carton gudronat (моль)	m2	3,3800	11,00	37,18
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	16,00	31,36
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	25,00	950,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	550,00	82,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	20,00	8,80
8	RpCH25B	Sustineri la elemente de constructie orizontale sau verticale grele, pentru tavane sau	m3			2 002,24 1 113,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>pereti, constind din bile dispuse la circa 1 00 m din ax in ax, talpi si babe din grinzi ecarisate, dulapi pentru contravinturi in cruce, intre popi si eventual cu alte rinduri de sprijiniri, cuie si scoabe de consolidare</i>				
	7124010010700	Dulgher	h-om	18,5600	55,00	1 020,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6800	55,00	92,40
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,1050	4 000,00	419,95
	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,0023	4 000,00	9,28
	2010102904353	Dulap rasinov tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0050	4 000,00	19,95
	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0370	4 000,00	147,95
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	5,0000	25,00	125,00
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	6,3000	25,00	157,50
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	20,00	6,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1700	20,00	3,40
9	CE30B	<i>Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obismuite (0,0052m3/m2)</i>	m2			50,25 ----- 25,85
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	55,00	2,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3200	55,00	17,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0052	4 000,00	20,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	25,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
10	CN50A	<i>Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.</i>	m3			210,85 ----- 46,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	55,00	46,75
	1212121212121	apa	m3	0,2300	15,00	3,45
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	16,00	27,20
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	16,00	107,20
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	75,00	0,90
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,00	16,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	550,00	2,75
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	50,00	3,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	300,00	3,60
11	CE31C2	<i>Streasina infundata, fara console aparente, din tabla de metal gr. 0,45mm, la norma de consum 1,15, de inlocuit cuie cu accesorii metalice 9 buc/m2</i>	m2			535,75 ----- 228,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,8500	55,00	211,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,00	16,50

1	2	3	4	5	6	7
	202013292007	Tabla de metal	m2	1,1500	110,00	126,50
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	4 000,00	160,00
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	3,00	15,00
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,60	5,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			151,26 16,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	75,00	81,11
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	35,00	50,47
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	1,00	0,21
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	1,00	0,10
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	1,00	0,21
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	1,00	0,21
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			153,94 19,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	55,00	19,25
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	105,00	112,45
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	1,00	0,51
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	1,00	0,26
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	40,00	20,40
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	1,00	0,26
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	1,00	0,26
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	1,00	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
14	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			37,77 11,55
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,00	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	75,00	0,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,65	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,00	0,06
15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare	m2			22,37 13,75
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,00	8,29
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip	m2			239,55 63,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Lindab) (gr. nu mai putin de 0,45mm, culoare verde)</i>				
	7213050013100	<i>Tinichigiu</i>	<i>h-om</i>	0,9000	55,00	49,50
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,2500	55,00	13,75
	2710403643000	<i>Placi din tabla amprentata</i>	<i>m2</i>	1,1500	116,00	140,07
	2710403640000	<i>Tabla plana protejata anticoroziv</i>	<i>kg</i>	0,5000	25,00	13,13
	2875276312000	<i>Accesorii metalice pentru fixare</i>	<i>buc</i>	9,0000	0,60	5,67
	2640122303000	<i>Coame metalice pentru placi tip tigla</i>	<i>buc</i>	0,1000	110,00	11,55
	2710403740000	<i>Pazie din tabla protejata anticoroziv</i>	<i>buc</i>	0,0400	110,00	4,62
	2521106718272	<i>Profil pentru etansare din spuma polimerica</i>	<i>m</i>	0,0500	5,00	0,26
	2952160007200	<i>Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj</i>	<i>h-ut</i>	0,0500	20,00	1,00
17	CE24H	<i>Vazon simplu din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, de forma dreptunghiulara cu sectiunea de 20 x 20 cm si lungime de 25 cm</i>	<i>buc</i>			<u>212,19</u> 154,00
	7213050013100	<i>Tinichigiu</i>	<i>h-om</i>	2,8000	55,00	154,00
	2710403642598	<i>Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm</i>	<i>kg</i>	1,9000	25,00	48,92
	2744125904770	<i>Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G</i>	<i>kg</i>	0,1200	75,00	9,27
18	CE40A	<i>Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic</i>	<i>m3</i>			<u>6 249,24</u> 1 237,51
	7124010010730	<i>Dulgher 3</i>	<i>h-om</i>	20,2500	55,00	1 113,76
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	2,2500	55,00	123,76
	28741158254550	<i>Buloane de constructii cu piulite si saibe</i>	<i>kg</i>	7,5000	55,00	412,50
	20101029069611	<i>Scanduri brute, calit III</i>	<i>m3</i>	0,0100	4 000,00	39,68
	20101029087371	<i>Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a</i>	<i>m3</i>	0,9300	4 000,00	3 720,11
	20101029041691	<i>Dulapuri ecarisati de rasiinoase b = 44mm calit II</i>	<i>m3</i>	0,1200	4 000,00	480,43
	28731220007511	<i>Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)</i>	<i>kg</i>	3,4000	25,00	85,00
	24142161094821	<i>Pasta antiseptica</i>	<i>kg</i>	3,0100	16,00	48,16
	23203226000361	<i>Gudron</i>	<i>kg</i>	2,5800	16,00	41,28
	28741458870491	<i>Cuie de constructie</i>	<i>kg</i>	3,0000	25,00	75,00
	26821326004260	<i>Carton gudronat (моль)</i>	<i>m2</i>	1,4500	11,00	15,95
	24105200067531	<i>Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)</i>	<i>h-ut</i>	0,1500	550,00	82,43
	29552700002608	<i>Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)</i>	<i>h-ut</i>	0,3300	20,00	6,60
	29405200076091	<i>Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)</i>	<i>h-ut</i>	0,2300	20,00	4,60
19	CE23D2	<i>Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm</i>	<i>m</i>			<u>257,12</u> 75,90
	7213050013100	<i>Tinichigiu</i>	<i>h-om</i>	0,6800	55,00	37,40
	7122050013400	<i>Zidar</i>	<i>h-om</i>	0,5000	55,00	27,50
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,2000	55,00	11,00

1	2	3	4	5	6	7
	2664102100001	Mortar marca... (pt.informatie)	m3	0,0110	1 500,00	17,16
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	40,00	133,12
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	25,00	5,20
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	11,00	11,44
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	75,00	6,24
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	1 500,00	0,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2874115893300	Bolt	buc	8,0000	0,60	4,99
	2874117308500	Cartus	buc	8,0000	0,10	0,83
	2874115840603	Piulita	buc	8,0000	0,10	0,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
20	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb sau de aluminiu	m			42,38 ----- 16,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	55,00	13,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2682132600479	Benzi bituminoase	m	1,1500	20,00	24,15
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0300	55,00	1,73

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)